Republika e Kosovés - Republika Kosova « Republic of Kosova
Komisioni 1 Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike 1 Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Bordi Qeverisés ne baze te
nenit 4.3 te ligjit nr 2008/03 - LO81 mbi Themelimin ¢ Komisionit te Pavarur pér Miniera dhe
Minerale ne Kosove dhe ne baze te nenit 48 te Rregullores 2005/3 ne mbledhjen e mbajtur me
datén 04.11.2008 mori kété:

AKTVENDIM
Pér modifikimin e listés se tantiemave per mineralet metalike. Modifikimi behet si me poshté:

- Pérgindja e Tantiemés mbetet e nj&jta nga lista paraprake.

- Nuk zbritet asnjé shpenzim nga tantiema e kalkuluar (zbritjet € shpenzimeve te
lejueshme tani largohen nga lista).

- Tantiema llogaritet ne pérqindjen e metalit ne xehe te nxerrur nga miniera dhe te cilat
kompania i shet apo pérpunon.

- Cmimi shités merret nga LME (London Metal Stock Exchange).
- Aktvendimi hyné ne fugi me 01.12.2008.
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Azem Rexhaj Prishting, 26.11.2008
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